insƟtuições, com reflexo, ainda, na relação de itens do projeto, que deverá prever o 
pagamento do serviço de terceiros correspondente, sempre idenƟficando o nome da ICT. 

4. Montante de Recursos Disponíveis: 

4.1. No âmbito desta Seleção Pública serão compromeƟdos recursos não reembolsáveis até o 
limite de R$ 125.000.000,00 (cem e vinte cinco milhões de reais), distribuídos conforme 
abaixo: 

4.2. No mínimo R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais) serão aplicados em projetos 
que sejam executados nas regiões Norte, Nordeste ou Centro-Oeste; 

4.2.1. A reserva de orçamento referente aos projetos cujas principais aƟvidades de execução 
ocorram nas regiões Norte, Nordeste ou Centro-Oeste será aplicável aos projetos submeƟdos